¶ Clavator, qui clavam gerit. ¶

Clavatus, a, um, quod est aculei clavorum modo prominentibus circumdatum, *ἱλωτός*. Nam & clavatae vestes, *ἱλωτούς* iugularia, hinc vocantur, quas vulgus à verrucis clavo similibus, Verrucatas appellant, etiam non ex auro, sed aut ex coeco, aut aliis coloribus verrucas habeant. Lamprid. in Alex. Convivium: neque opimum, neque nimis parcum, sed nitoris summi fuit: ita tamen ut pura mantilia mitterentur saepius coco clavata, aurata vero nunquam. ¶ Hinc etiam Clavata dicuntur vestimenta clavis intexta, vel calceamenta clavis confixa. Et clavati socii, quod soleas habeant clavis intertextas. Clavatae verò sunt vestimenta, quæ ex auro, aut coeco, aut aliis coloribus clavos & verrucas habent: Quæ autem cum auro, Autoclavata dicuntur, & Autoclavatae vestes, à textura aureorum clayorum. ¶ Clavatae, est vestigium. Clavatum Lugdunum, apud Greg. Turon. pro clavis, & clavibus nrnitum. ¶ Clavus annualis, qui figebatur in parietibus sacrarum ædium per annos singulos, ut per eos numerus colligeretur annorum. Apud Livium scribitur Dictatorem creatum fuisse causa tantum figendi clavi ad pestilentiam sedandam. Hinc Clavo trabali beneficium figere, proverbial metaphoræ dicitur, pro eo quod est, alta mente beneficium reponere, & inextinguibili memoræ commendare, de quo vide infra in dictione *Trabalis*. Præclavum, pars vestis, quæ ante clavum texitur. Afranius apud Nonium. Tertium diem præclavum unum texere. Claviculus, diminutivum à clavo. { *τριψιος*. ANGL. A little nayle. } Significatur etiam hoc nomine Capreolus in vite, qui *ἱλες* Græcæ, & Pampinus à nostris dicitur.

Clavicularis, a, um: Claviculis instructus. { *ἱλιγυριδης*, *ἱλιοτης*. ANGL. Nayled. }

¶ Clavularius cursus, tardus, qui publicè militibus caligatis concedebatur. Turn. ¶

Clavulus, diminutivum: Patvus clavus. Varro de rer. nat. cap. 9. Ne vulnerentur à bestiis, imponuntur iis collaria, id est, cingulum circum collum, ex corio firmo, cum clavulis capitatis. Cato cap. 21. Imbrices medias clavulis figito.

Clazomēnæ, *κλαζομηναι*, urbs Ionæ Asiaticæ, quam condidit Paralus. Hæc prius Gryna nominabatur, vicina Colophoni: unde & Apollo Grynaeus dictus est apud Virgilium, quod ibi esset ejus oraculum. Clazomēnia, insula ante Ioniam, quæ & Marathusa, *μαραθουσα*, dicitur, à qua Clazomenii, *κλαζομηναι*, Ionæ populi originem traxerunt. Cleanthes, *κλεανθης*, nomen Philosophi, qui Zenonis Cirensis scholam successor cepit. Hic Phani Asii filius, egregius pugil quum Athenas venisset, Zenoni adhærens, generose philosophatus est, & in ejusdem permanit dogmatibus. Hic quum valde pauper esset, mercenariam vitam agebat. Noctu quidem in hortis aquam hauriebat: per diem verò in studiis exercitabatur. Unde Phœantes appellatus est, quasi puteos hauriens. Tradunt illum, quæ à Zenone audierat, ossibus boum & testis fictilibus prescribere solitum, quum pecunia non suppeteret ad chartas emendas. Hujus insignis diligentia & acerrima censura abiit in Proverbium. Nam quum aliquid summa cura industriaque elaboratum volumus significare, dicimus illud ad Cleantis lucernam esse evigilatum.